
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE - APPROVAZIONE AVVISO
ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE finalizzato ad
individuare operatori economici da invitare a successiva eventuale
procedura negoziata, ex art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016, per
l'affidamento del Servizio di Gestione del rifugio escursionistico  sito in
località Ceppo di Rocca S. Maria (TE), per gli anni 2020 2044.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 187

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 69 DEL 10-12-2019

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


Mandato             n. __________ del ________________

AREA TECNICA n. 69 del 10-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 69 DEL 10-12-2019

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE - APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
finalizzato ad individuare operatori economici da invitare a successiva eventuale procedura negoziata, ex art. 36
comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016, per l'affidamento del Servizio di Gestione del rifugio escursionistico  sito in
località Ceppo di Rocca S. Maria (TE), per gli anni 2020 2044.

L'anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di dicembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Richiamata la delibera di Consiglio n. 13 del 30.04.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con la

quale e� stato formulato apposito atto di indirizzo al Sindaco o suo delegato per la stipula e firma con

soggetti pubblici di attivare la procedura di manifestazioni di interesse, finalizzato ad individuare

operatori economici da invitare a successiva eventuale procedura negoziata, ex art. 36 comma 2 lettera b)

del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento del Servizio di Gestione del rifugio escursionistico  sito in località Ceppo

di Rocca S. Maria (TE), per gli anni 2020 –2044, nelle more di espletamento di idonea procedura ad

evidenza pubblica (procedura aperta) per la scelta del soggetto concessionario, ai sensi e per gli effetti del

D. Lgs. n. 50/2016 (“Codice dei contratti pubblici”);

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione dell’Avviso pubblico, al fine di concedere pari condizioni
a tutti i soggetti legittimati ed in possesso dei prescritti requisiti ex L.R. n. 27 del 19.06.2012 e poter
manifestare l’interesse ad un affidamento del Servizio di Gestione del rifugio in argomento attraverso la
presentazione di apposita proposta che sara� valutata dal Dirigente competente sulla scorta dei criteri di
selezione di cui all’allegato avviso esplorativo;
Precisato che la struttura e� concessa nello stato di fatto in cui si trova;
Visti i seguenti documenti allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente atto:
 Avviso pubblico;
 Allegato A – Modulo dichiarazione del concorrente;
 Allegato B – Modulo dichiarazione consorziata;
 Allegato C – Modulo dichiarazione titolare-amministratore;
 Allegato D – Modulo offerta economica;
 Allegato E – Planimetrie (1-2-3-4-Pianta piano terra-primo piano);
Precisato che l’Avviso pubblico (con i relativi allegati) verra� pubblicato all’Albo Pretorio On-Line
dell’Ente e sul sito internet www.roccasm.it per giorni 20 (venti) consecutivi,
Visti:
- l’art. 90, comma 25, della L. n. 289/2002 (Legge Finanziaria 2003);
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
- la L. R. Abruzzo n. 27 del 19.06.2012;

DETERMINA

1. di Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si intende
richiamata per formarne motivazione ai sensi di legge;

2. di Avviare la procedura di affidamento della gestione della struttura ricettiva “Campeggio del Ceppo” e
di procedere alla individuazione del contraente attraverso la pubblicazione di un avviso per la
manifestazione di interesse degli operatori economici.

3. di Approvare il relativo avviso esplorativo da pubblicare all’albo fino al 30.12.2019 per l’acquisizione
di manifestazioni di interesse e la relativa istanza.

4. di approvare i seguenti documenti allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente
atto per l’esperimento della procedura relativa all’acquisizione di manifestazioni di interesse
finalizzata all’affidamento temporaneo dell’Impianto sportivo di cui in oggetto:
 Avviso pubblico;
 Allegato A – Modulo dichiarazione del concorrente;
 Allegato B – Modulo dichiarazione consorziata;
 Allegato C – Modulo dichiarazione titolare-amministratore;

AREA TECNICA n. 69 del 10-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 Allegato D – Modulo offerta economica;
 Allegato E – Planimetrie (1-2-3-4-Pianta piano

5. Di Dare Atto che saranno considerate valide le domande presentate e acquisite al protocollo
dell’Amministrazione Separata di Rocca Santa Maria nei termini stabiliti nell’avviso pubblicato da
quest’ultima;

4. di stabilire che le domande dovranno essere indirizzate al Comune di ROCCA SANTA MARIA – Localita�
Imposte – 64010 ROCCA SANTA MARIA (TE) e dovranno pervenire presso l’Ufficio protocollo generale. Il
plico dovra� recare all’esterno la seguente dicitura: “NON APRIRE - Proposta relativa alla manifestazione di
interesse finalizzata all’affidamento in gestione
5. di stabilire, altresì�, che:
- il termine ultimo per la presentazione delle proposte e� fissato alle ore 13:00 del 11.12.2019
- l’Avviso pubblico, unitamente agli allegati, viene pubblicato all’Albo Pretorio informatico dell’Ente e sul
sito internet: www.roccasm.it nell’apposita sezione “Avvisi” per la durata di giorni 20 (venti), quindi dal
11.12.2019 al 30.12.2019;
6. di precisare che la presente procedura non costituisce offerta contrattuale ne� sollecitazione a
presentare offerte, ma e� da intendersi come mero procedimento preselettivo finalizzato alla raccolta di
manifestazioni di interesse e, quindi, non vincola in alcun modo l’Ente agli adempimenti, obblighi e
formalita� delle procedure di gara di cui al D. Lgs. n. 50/2016;
9. di nominare RUP il Geom. Dario D’ANSELMO, Responsabile del U.T.C.;
RICHIAMATO altresì� l'art.192 del T.U.E.L.267/2000 rubricato "Determinazioni a contrattare e relative
procedure
Visto il D.lgs 267/2000
Visto il D.lgs 163/2006

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 69 del 10-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 69 del 10-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA TECNICA n. 69 del 10-12-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


